様式第１号（第７条関係）

令和７年７月○○日

 徳島市長  殿

申請者 組織名 ○○自主防災連合会

住 所 徳島市○○町1丁目1番地

氏 名 徳島 太郎

徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交付申請書

（防災資機材整備費補助）

次のとおり補助金の交付を受けて防災資機材の整備を実施したいので，徳島市自主防災組織

充実・活性化事業補助金交付要綱（防災資機材整備費補助）第７条の規定により，関係書類を

添えて次のとおり申請します。

１ 交付申請額     金  500,000円  円

２ 添付書類

 事業計画書

なお，事業完了後は十分な維持管理を行い，維持管理費の負担のほか本事業によって第三

者との間に生じた問題は，すべて当方の責任で処理します。

徳島市自主防災組織充実・活性化事業計画書

（防災資機材整備費補助）

事業主体名

○○自主防災連合会

事 業 名

徳島市自主防災組織充実・活性化事業（防災資機材整備費補助）

事業の概要

災害時の避難所環境の改善を目的として、避難所のプライバシー確保と

衛生管理の向上を図るため、以下の資機材を整備する。

・防災倉庫

・発電機

・段ボールベッド 20,000円×5セット

・パーティションテント 15,000円×5セット

・その他経費（設置費・運賃・送料等）

事 業 費

  総     額

負 担 区 分

市 補 助 金

事 業 主 体

500,000円

500,000円

0円

施 工 場 所

  場    所

  物件の所有者

  着手予定年月日

令和７年７月〇〇日

  完成予定年月日

令和７年８月〇〇日

備 考

調達する資機材は、地元業者より見積取得済。 整備完了後、地域住民

向けの使用訓練も実施予定。

 事業の概要欄には，資機材の名称，数量及び実施計画の概要を記入する。

※資機材の常置場所を施工場所に記入する。

※添付書類は，見積書の写しとする。

別紙

施工場所一覧

 場    所 物件の所有者

１ ○○コミュニティセンター 徳島市市民協働課

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

別紙

補助対象の資機材

（総括）

  資機材の種類

     規格・機種等

 数量

  単 価

  事業費

1

防災倉庫 約2坪（幅2m×奥行2m） 1 200,000円 200,000円

2

発電機 エンジン式（ガソリン） 1 100,000円

100,000円

3

段ボールベッド 本寸法 長さ約190ｃｍ×幅

約90ｃｍ×高さ約40ｃｍ
5 20,000円 100,000円

4

パーティションテ
ント

本寸法 幅約2ｍ×奥行約2

ｍ×高さ約1.8～2ｍ
5 15,000円 75,000円

5

その他経費（設置

費・運賃・送料等）

 25,000円 25,000円

            合計金額

500,000円

別紙

補助対象の資機材

（保管場所１ 〇〇コミュニティセンター）

資機材の種類

規格・機種等

数量

1

防災倉庫 約2坪（幅2m×奥行2m） 1

2

発電機 エンジン式（ガソリン） 1

3

段ボールベッド
本寸法 長さ約190ｃｍ×幅約90ｃｍ×高

さ約40ｃｍ
5

4

パーティションテント
本寸法 幅約2ｍ×奥行約2ｍ×高さ約1.8

～2ｍ
5

様式第２号（第８条関係）

                         徳島市指令  第〇〇〇号

住 所 徳島市〇〇町1丁目1番地

組織名 〇〇自主防災連合会

氏 名 徳島 太郎  様

  令和７年７月○○日付けで申請のありました徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金

（防災資機材整備費補助）については，次の条件を付けて交付します。

   令和７年７月○○日

                        徳島市長  遠藤 彰良

１ 交付決定額     金  500,000  円

２ 条件

(1) この補助金は，交付目的以外の目的のために使用しないこと。

 (2) この補助金の経理状況について調査するときは，これに応ずること。

 (3) 次の各号のいずれかに該当するときは，速やかに市長の承認または指示を受けること。

  ア 内容を変更するとき。

  イ 中止するとき。

  ウ 予定の期間内に完了しないとき，またはその遂行が困難となったとき。

 (4) 補助事業が完了したときは，当該完了の日から３０日を経過する日又は当該補助金の

交付決定をした日の属する年度の３月１５日のいずれか早い日までに，徳島市自主防災組

織充実・活性化事業完了報告書（防災資機材整備費補助）を提出すること。

 (5) 補助金の交付に関する規則（昭和３０年徳島市規則第１４号）及びこの補助条件に違

反したときは，補助金の交付の決定の全部又は一部を取り消し，既に交付してある補助金

の返還を命ずることがある。

様式第３号（第８条関係）

                             徳島市指令  第〇〇〇号

住 所 徳島市〇〇町1丁目1番地

組織名 〇〇自主防災連合会

氏 名 徳島 太郎  様

  令和 ７年 ７月○○日付けで申請のありました徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助

金（防災資機材整備費補助）の交付については，次のとおり却下することを決定したので通知

します。

 却下の理由：添付書類に不備があるため

      令和７年７月○○日

                        徳島市長  遠藤 彰良

様式第４号（第９条関係）

令和７年７月〇〇日

 徳島市長  殿

申請者 組織名 〇〇自主防災連合会

住 所 徳島市〇〇町1丁目1番地

氏 名 徳島 太郎  様

徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交付変更・中止承認申請書

（防災資機材整備費補助）

 令和 ７年 ７月〇〇日付け徳島市指令  第〇〇〇号により補助金の交付決定のあった

徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金（防災資機材整備費補助）について，次のとおり

その内容を変更・中止したいので，徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交付要綱（防

災資機材整備費補助）第９条第１項の規定により申請します。

１ 変更・中止したい事業の内容

  パーティションテントを別規格・型番に変更

２ 変更・中止したい理由

  当初予定の規格・型番の納期遅延のため

様式第５号（第９条関係）

                           徳島市指令  第〇〇〇号

住 所 徳島市〇〇町1丁目1番地

組織名 〇〇自主防災連合会

氏 名 徳島 太郎  様

令和 ７年 ７月〇〇日付けで申請のあった徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交

付変更・中止承認申請書（防災資機材整備費補助）について，次のとおり承認・否認すること

を決定したので通知します。

     令和７年７月○○日

                        徳島市長  遠藤 彰良

１ 変更後の補助金交付決定額     金  500,000  円

２ 変更否認理由

  交付額変更なし ※否認の場合記載

様式第６号（第１０条関係）

令和７年７月〇〇日

  徳島市長  殿

 組織名 〇〇自主防災連合会

住 所 徳島市〇〇町1丁目1番地

氏 名 徳島 太郎  様

                    当該請求金額を下記の預金口座に振込ください。

金融機関名

徳島銀行 〇〇支店

預金口座

 （普通）  1234567

フリガナ

口座人名義名

 トクシマ タロウ
徳島   太郎

徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交付請求書

（防災資機材整備費補助）

 令和 ７年 ７月〇〇日付け徳島市指令  第〇〇〇号により通知を受けた徳島市自主防

災組織充実・活性化事業補助金（防災資機材整備費補助）について，下記のとおり請求いたし

ます。

記

１ 請求金額   金  500,000  円

２ 請求内容  令和７年度 徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金（防災資機材整備

費補助）

様式第７号（第１２条関係）

令和７年８月〇〇日

 徳島市長  殿

    組織名 ○○自主防災連合会

住 所 徳島市○○町1丁目1番地

氏 名 徳島 太郎

徳島市自主防災組織充実・活性化事業完了報告書

（防災資機材整備費補助）

令和７年７月〇〇日付け徳島市指令  第〇〇〇号により補助金の交付決定のあった徳

島市自主防災組織充実・活性化事業（防災資機材整備費補助）は，令和７年８月〇〇日下記

のとおり完了したので徳島市自主防災組織充実・活性化事業補助金交付要綱（防災資機材整

備費補助）第１２条の規定により関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１ 事業の実施内容

２ 添付書類

 (1) 資機材購入費の明細付領収書

 (2) 購入資機材の写真

事 業 費

総     額

負 担 区 分

市 補 助 金

事 業 主 体

500,000円

500,000円

自己負担なし